594

Manibus | sacrum cer]ta pietate resol]uimus
oc: quis? Lo[n]gaen[i] fratres | L. Longaenio Vic]tori
patri. sep[ul]tus.
nomen [ecce] | tuum uiget in [titu]llo clarum | tibi dign[o]. |
im . . . | ero . . . | c . . .

CIL. VIII 9192 in agro Auziensi carmen idem fere cum superioribus

2 *quis* cf. *ego* in ceteris duobus. at Mommsenus pro *quibus* accepit. tum *sepultus* clara haec terminatio in lapide est, debuit autem *sepulto* 3 *ecce* num adfuerit, item post *clarum* numquid fuerit adiectum (*Victor*), propter inaequalem uersiculorum ambitum uix licet decernere. in CIL. *ecce* omissum est

595

Coniugi[s] hic ille iacet castissime fame,
 quibus non in se licuit bis denos uiuerent annos,
 quos cito nimium rapuerunt fata tenebre.

CIL. V 3996. AL. Burmanni IV 320, Meyeri 1495
 prope lacum Benacum, nunc Veronae. praecedit titulus Va-
 lerianae matri et Luciliano patri dicatus a L. Oc(tauio) Tre-
 biasio Max. cum hoc principio *auete anime innocentissime*,
 subsequitur *uetor* [*aliud ac m]eum nomen legi et d. M.*

1 *coniugius* a Mommseno compositum cum *collegius*
 coniugem utrumque significat 2 *in se* simul, una:
 pater uixit an. LI, mater XXXVI 3 *quosque* AL. cum
 Maffeo mus. Ver. 173, 2. idem *tenebre*, Mommsenus non
 uidit nisi *te.e...* etsi de casu Maffei potest errasse, uoca-
 bulum tamen non latet aliud

596

Hic iacet in tum[ulo Cir]ce carissima ami[ca,
 quam] mihi di dederant, si [non ta]men inuidi fuissent.
 hae[c] ego cum dicto lacrimis fletuque dolens,
 plura si potuisse in hoc titulo proscribere laudes,
 ut scirent plures, qualis illa fuit
 que uixit annis XXIII m. V. d. XII.
 Lupereus amice merenti fecit memoratus amorem.

CIL. X 5958 ad ectypum, Henzen act. inst. arch. 1866
 p. 149 qui suppleuit in Herculis prope Anagninam.
 praescriptum *d. M.*

2 fugit spondiazonta *inuidissent* 3 *dolens* adie-
 ctum inutiliter, praeteritum *uolebam* aut simile 4 i.
 potuissem. et proprium hic quidem erat *proscribere*
 5 *memorari* est meminisse ut in bibliis sacris scholiisque

597

Hic pietatis honos, haec sunt pia dona mariti,
 cui multum dilecta fui ego Marcellina,
 pro meritis: cernis que mihi solus coniunx Aelius co-
 que post obitum memor amoris dicat.

CIL. III 1537 ex antiquioribus. AL. Burmanni IV 55, Meyeri 1202 Sarmizegetusae. praescriptum *d. M.*

1. prius hemistichium ex Vergilio Aen. I 253 hic ut in epicedio Drusi 133 aliisque epitaphiis adscriptum 3 *merita* testis unus, recepit Mommsenus, quo facto *promerita* comprehendendum subiectoque uerbo adnectendum, cf. V. Aen. IV 335 s. dehinc membra uersuum leguntur quibus hexametros possis duos redintegrare (*pro meritis cernis quae solus dat mihi coniunx nunc quoque post obitum memor officiorum et amoris*), infuma tamen cadunt more pentametri